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Alba Sha
BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha: LEK

Zerir i Bilancit

A Aktivet
I Aktivet afatshkurtra
1 Mjete monetare ‘
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtut_'a' per tregetim
Totali ( Sipas SKK nr 3)
3 Aktive te (jera financiare afatshkurtra
a) Llogari/Kerkesa te arketueshme
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
c) Instrumenta te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare
Totali ( Sipas SKK nr 3)
4 Inventari
a) Lendet e para
b) Prodhim ne proces
c¢) Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje

Totali ( Sipas SKK nr 4)
5 Aktivet biologjike afatshkutra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Ativeve Afatshkurtra
I1 Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ky ze perdoret vetem ne pasqgyrat financiare te
pakonsoliduara)

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

¢) Aksione dhe letra te tjera me vlere

d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali
2 Aktive afatgjata materiale
a) Toka
b) Ndertesa

¢) Makineri pajisje
d) Aktive te tjera afatgjata materiale
Totali ( Sipas SKK nr5)
3 Aktivet biologjike afagjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
a) Emri i mire
b) Shpenzimet e zhvillimit
¢) Aktive te ijéra afatgjata jomateriale
Totali ( Sipas SKK nr5)
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Ativeve Afatgjata
Totali i Ativeve

Yitit
ushtrimor

Shenimet 2010

5,085,294
0
5,085,294

41,712,714

3,275.870
0
0

44,988,584

0
0

75,706,130

0
75,706,130
0

0
3,084,157

128,864,165

[— =R =Rk = =]

0
38,712,761
20,951,022

0
59,663,783

0

oo o Cc Cc o

59,663,783
188,527,948

Viti Para-
ardhes
2009

6,512,707
0
6,512,707

52,664,220
2,121,295
0

0
54,785,515

0
0
67,364,892

0

0
67,364,892
0

0

3,084,157
131,747,271

OO C O

0
32,609,905
19,032,388

0
51,642,293

0

oo Cc oo

51,642,293
183,389,564




Alba Sha

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha: LEK

Vitit Viti Para-
Zeri i Bilancit Shenimet ushtrimor ardhes
2010 2009
B ~ Pasivet dhe Kapitali )
I Pasivet afatshkurtra
1 Derivativet " 0 0
2 Huamarrjet 15,716,724 0
~ a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 15,716,724
b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
¢) Bono te konvertueshme 0 0
e b ST -
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 40,474,281 44,411,250
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
¢) Detyrime tatimore - 1211319 1.356.070
d) Hua te tjera _ 0 3.664.889
~ ¢) Parapagimet ¢ arketuara 0 0
Totali 41,685,600 49,432,209
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra ' 0 0
Totali i Pasiveve afatshkurtra 57,402,324 49,432,209
Il Pasivet afatgjata
| Huaecafagaa
~a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare ' 32,337.833 24,256,069
b) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 32,337,833 24,256,069
2 Huamarrje te tjera afatgjata 13,169,550 35,169,550
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Totali i Pasiveve afatgj'a.ta 45,507,383 59,425,619
Totali i Pasiveve 102,909,707 108,857,828
11 Kapitali 85,618,241 74,531,736
1 Aksionet e pakices 0 0
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme 0 _ 0
3 Kapitali aksionar . “ 50,000,000 50,000,000
4 Primiiaksiont 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit 0 0
6 Rezervat statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 1,618,256 1,056,308
8 Rezervate tjera T R 0 0
9 Fitimet ¢ pashperndara 22,913.480 11,238,960
10 Fitim (humbja) e vitit financiar 11,086,505 12,236,468
Totali i Kapitalit 85,618,241 74,531,736
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit 188,527,948 183,389,564




Alba Sha

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha: LEK

Nr Pershkrimi

Shijetneto _
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese
per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallra, lendet ¢ para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
Shpenzime te personelit
a) Pagat _
b) Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore
¢) Shpenzimet per pensionet
8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga investime te tjera financiare afatgjata
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
¢) Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (Humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10%
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices

Ny B W

Vitit ushtrimor
2010

369.309.409
2,520,017
0

2,091,295
-305,911,438
-40,337,058
-10,716.915
9,183,303
-1,533,612

-1,614,554
15,340,756
0
0
-2,599.641

0
-2,385.978
-213,663

-2,599,641
12,741,115
-1,654,610
11,086,505
0
0

Viti Para-ardhes
2009

348,031,183
0
0

10,211,606
-287,380,554
-45,015,585
-9,280,009
-7.893,600
-1,386.,409

1,476,423
15,090,218
0
0
-1,268,358

0
-1,509,004
240,646

0
-1,268,358
13,821,860
-1,585,392
12,236,468
0

0




Alba Sha

Pasqyra e CASH FLOW

Periudha :01/01/2010-31/12/2010

Monedha: LEK

Nr

Pershkrimi

__F_luksi i parave nga veprimtaljite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve
Parate e paguara ndaj punonjesve
Parate e arketuara/paguara per tatimet

_Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite

Interesi i paguar
‘Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprim{ta_rite investuese

‘Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet ¢ arketuar o
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

_iTe ardhura nggiwh}_lamarrje afatgj_ata
~ Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Vitit ushtrimor
2010

' 473,908,208.00
-346,677,307.00
-7,608,191.00

-116,080,200.00

-2,793,741.00
-1,610,792.00

-862,023.00

2,318.00

49,180,923.00
-46,083,742.00
-3,664.889.00

2,318.00

-567,708.00

6,512,707.00
5,085,294.00
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Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shogerise mémé

Kapitali

aksionar

Primi i

aksionit

Aksionet e

thesarit

Rezerva
statusore dhe

ligjore

Rezerva te
konvertimit
te monedhave

Fitimi i

pashperndare

Totali

Zoterimet e
aksionareve

te pakices

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

50,000,000

1,056,308

11,238,960

62,295,268

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

50,000,000

1,056,308

11,238,960

62,295,268

Efektet e ndryshimit te kursit te
kembimit gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo
shpenzimeve qe nuk jane njohur ne
pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

12,236,468

12,236,468

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statusore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

50,000,000

1,056,308

23,475,428

74,531,736

Sisitemim

561,948

(561,948)

Efekte te ndryshme te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo
shpenzimeve ge nuk jane njohur ne
pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve

Pozicioni i rregulluar

50,000,000

1,618,256

22,913,480

74,531,736

Fitimi neto per periudhen kontabel

11,086,505

11,086,505

>/ |Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

50,000,000

1,618,256

33,999,985

85,618,241




SHENIMET SPJEGUESE

Per te dhene qgartesisht menyren e perpilimit te pasqyrave financiar per vitin 2010,
kuadrin kontabel dhe ligjor ne te cilat eshte mbeshtetur ai si dhe parimet te cilat jane

zbatuar gjate ndertimit te ketyre pasqyrave - bashkengjutur po japim nje nje material

me " shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2010" (anekset ) .

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Armand AVDOLLI Flamur XHEMALI
Kontabel i Miratuar Administrator
\ A H
v

KO NTAB IRATUAR
ARMA DoLLi
EL - SHRIPERI

7202 P




SHOQERIA ALBA SH.A

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2010

1. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjithshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paragqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin eshte perdorur metoda e amortizimit degresiv duke
perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te
akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta
me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paraqgitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare

Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.




Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra jane vleresuar dhe paraqitur ne baze te parimit te
kopetences apo te ndarjes se periudhave.

Detyrimet

Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren fillestare te
tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA
Inventari

Gjendjet e inventarit paraqitet ne kete tabele.

Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund
1 |Lende te para

2 | Prodhimi ne proces

3 | Produkte te gateshme 67,364,892 +8,341,238 75,706,130
4 | Mallra per rishitje

5 | Parapagesa per furnizime

6 | Gjithesejt

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte berte krahasimi i kostos se
blerjes me vleren e mundesheme te realizueshme. '
Informacione te tjera per inventarin:

1. Vlera e inventarit e njohur si shpenzim gjate periudhes 305,911,438 leke

2. Inventar i dhene ne garanci nuk ka
3. Inventar ne ruajtje prane te treteve nuk ka
4. Inventar i te treteve ne ruajtje prane shoqerise nuk ka

Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te ketij
inventari eshte bere drejt.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem




1. Kerkesat te arketueshme
Nga keto : Kliente ne me pak se 1 vit
Kliente ne me shume se 1 vit
2. Kerkesa te tjera te arketueshme
Nga keto : Tatim Fitim ne me pak se 1 vit
Tatim Fitim ne me shume se 1 vit
TVSH ne me pak se 1 vit
TVSH ne me shume se | vit

Gjithsej

-Kliente te paarketuar ne fillim
-Faturime gjate ushtrimit
-Arketime gjate vitit 2010
-Cvleresime ( te kaluar ne humbje)
- Kliente te paarketuar ne fund
Pakesimi

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragqitet:

1. Depozita ne banke
2. Depozita ne arke

Gjithsejt

41,712,714 leke
41,712,714 leke
0 leke
3,275,870 leke
0 leke
2,027,477 leke
0 leke
1,248,393 leke

44,988,584 Leke
52,664,220 leke
462,956,702 leke
473,908,208 lecke

0 leke
41,712,714 leke

10,951,506 leke

4,352,519 leke
732,775 leke

5,085,294 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2010 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Huate dhe Parapagimet

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 40,474,281 leke. Peshen me te madhe ne kete

shume e mbajne detyrimet ndaj firmave te te meposhtme:

Nr Emri i Furnitorit Shuma Leke .
1 | Orbico Maziva 39,021,667
2 | Coffe Club Sha 57,000

3 | Eralni Shpk 222,600

4 | AMC 228,974

5| 1QT 380,000

6 | Morpack Albania Sha 564,040
TOTALI 40,474,281

Gjithsej

40,474,281 leke




Posti detyrime te tjera perbehet si vijon:

Detyrimet tatimore analizohen keshtu

Tatim fitimi
TAP

Akciza
Takse Ambalazhi

SN B BB

Gjithsej

Pasivet afatshkurtra

Tatim mbi vleren e shtuar

Kontribut i sig shogerore

0 leke
0 leke

43,564 leke
208,734 leke
934,073 leke

24,948 leke

1,211,319 Leke

Ne pasivet afatshkurtra futen overdraftet e marre nga shogeria.

Pasivet afatgjata

Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shogeria.

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi
sipas kesaj pasqyre:

i kapitaleve

te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne bilanc

Zerat e kapitaleve te Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne
veta fillim fund
Kapitali i nenshkruar 50,000,000 50,000,000
Rezervat ligjore 1,618,256 1,618,256
Rezervat statutore 0
Rezervat e tjera 0
Dividente te shperndare 0
Fitimet e pashperndara . 22,913,480 22,913,480
Fitimet e ushtrimit 11,086,505 11,086,505
Totali 74,531,736 11,086,505 85,618,241

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.
Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me Kkursin e dates se fundit te vitit.
Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e periudhes. Per zerat jomonetare
nuk eshte bere konvertimi por jane vleresuar me koston e tyre historike, (kursi i kembimit i

dates se transaksionit).

1. Te ardhura nga diferencat e kembimit te valutes
2. Shpenzime nga diferencat e kembimit te valutes

0 leke
213,663 leke




Informacion per palet e lidhura

Shogqeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar qe vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paraqese pasiguri lidhur
me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR

Shogeria gjate ushtrimit 2010 ka rezultuar me nje fitim bruto prej 12,741,115 leke e cila gqe
vjen keshtu:

Te ardhura te realizuara 373,923,039 leke
Shpenzime te kryera 361,181,924 leke
Fitim 12,741,115 leke

Gjate ketij viti shogeria ka pasur nje gjobe te vendosur nga Drejtoria ¢ Pergjithshme e
Doganave lidhur me periudha te kaluara ne shumen 3,704,982 leke. Kjo gjobe eshte shtuar ne
fitimin per llogaritjen e tatim fitimit te ushtrimit, por ka ulur ndjeshem fitimin e ushtrimit dhe
ate neto.

Te ardhura e paragitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te ardhurave e shpenzimeve
perbehen keshtu:

I. te ardhura nga shitja e mallrave 369,309,409 leke

Ne zerin “Pune e kryer” jane ndertime ge jane kryer nga shogeria per qgellime te veta dhe te
kapitalizuara

1. te ardhura nga prodhimi i AQT 2,091,295 leke

Ne zerin te ardhura te tjera jane pasqyruar te ardhurat e krijuara nga shitja e aktiveve te
shogerise

1. te ardhura nga shitja e AQT 2,520,017 leke




Ne shifren e afarizmit nuk eshte perfshire akciza e pezulluar dhe taksa e ambalazhit te cilat
nuk jane elemente te kostos, dhe si te tilla jane zbritur nga shitjet neto.

1. Akciza
2. Takse Ambalazhi

11,732,106 leke
171,211 leke

Shpenzimet financiare perbehen na keto komponente

1. Shpenzime per interesa 2,388.296 leke

2. Diferenca kambio negative 0 leke
Te ardhurat financiare perbehen;

1. Te ardhura nga interesat 2,318 leke

2. Diferenca kambio pozitive 0 leke

Qirate

Lidhur me girate paraqitet ky informacion
1. Qirate e zakoneshme
e Shpenzimet per gira te zakoneshme
2. Qirate financiare
Shogeria ka paragqitur ne perberje te aktiveve keto aktive te marra me gira financiare:
e Vlera e objekteve te marra me qira financiare
Afatet e girase
Normat e interesit
Monedha baze
Kushte te tjera te rendesishme

Numuri i te punesuarve:

Kategoria Gjendja ne Pranime Largime Gjendja ne Gjendja
fillim fund mesatare
Punetore 19 2 1 20
Nepunes 11 2 0 13
Drejtues 1 0 0 1
Totali 31 4 1 34
Tirane me, 20/03/2011
Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Armand AVDOLLI Flamur XHEMALI

Kontabel i Miratuar

Administrator




